
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «08»  августа 2019  г. № 1360 г. Элиста 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Элисты  
от 21 июня 2016 года № 1416 «О создании Межведомственной комиссии по 

укреплению бюджетной и налоговой дисциплины при Администрации 
города Элисты» 

 
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.44 Устава города 

Элисты, 
 

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Элисты от 21 июня 
2016 года № 1416 «О создании Межведомственной комиссии и по 
укреплению бюджетной и налоговой дисциплины при Администрации 
города Элисты»   (с изменениями от 25 августа 2016 года № 2008, от 11 
ноября 2016 года № 2580, от 17 февраля 2017 года № 219, от 1 сентября 2017 
года № 2280, от 30 октября 2017 года № 2785, от 27 ноября 2017 года № 2337, 
от 6 декабря 2017 года № 3024, от 2 июля 2018 года № 1422, от 19 сентября 
№ 2076) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Состав Межведомственной комиссии по 
укреплению бюджетной и налоговой дисциплины при Администрации 
города Элисты» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

1.2. Приложение № 2 «Состав рабочей группы по снижению 
неформальной занятости» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению; 

1.3. п.11 Положения о Межведомственной комиссии по укреплению 
бюджетной и налоговой дисциплины при Администрации города Элисты  
изложить в следующей редакции: 

«11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом 
заседания, который подписывают председательствующий на заседании, 
принимавшие участие в заседании члены Комиссии, секретарь.». 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города 
Элисты в сети Интернет www.gorod-elista.ru. 
 
 
 
 
Первый заместитель Главы  
Администрации города Элисты                                             Х. Марилов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gorod-elista.ru/


Приложение № 1  
к постановлению  
Администрации города Элисты 
от  «08» августа 2019 г.  
№ 1360 

 
 

Состав Межведомственной комиссии  
по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины 

при Администрации города Элисты 
 
 
Шургучеев Ц.С. - заместитель Главы Администрации города Элисты, 

председатель Межведомственной комиссии; 
Эрднеев Б.В. - заместитель Главы Администрации города Элисты,                      

заместитель председателя Межведомственной 
комиссии; 

Болдырева Д.С. - главный специалист отдела по администрированию 
доходов Администрации города Элисты, секретарь 
Межведомственной комиссии; 

Члены Межведомственной комиссии: 
Алакшанова Ю.Н. - начальник Финансового управления Администрации              

города Элисты; 
Инжиева Ю.А. - исполняющий обязанности начальника отдела -

исполняющий обязанности старшего судебного 
пристава Элистинского ГОСП № 1 УФССП России по 
Республике Калмыкия (по согласованию); 

Конокова И.А. - директор Казенного учреждения Республики 
Калмыкии «Центр занятости населения города 
Элисты» (по согласованию); 

Коробейникова Г.П. - заместитель начальника отдела камеральных 
проверок № 2 ИФНС России  по  г. Элисте (по 
согласованию); 

Лиджиева Д.Б. - начальник отдела предпроверочного анализа ИФНС 
России по г. Элисте (по согласованию); 

Лиджи-Гаряев В.Б.  
 

- старший оперуполномоченный отдела 
экономической безопасности и противодействия 
коррупции Управления МВД России по г. Элисте (по 
согласованию); 

Маглинов В.С. - исполняющий обязанности заместителя 
управляющего Государственного учреждения - 
регионального отделения Фонда социального 
страхования Российской Федерации по Республике 
Калмыкия (по согласованию); 



Максимова Э.И. - начальник отдела экономики, планирования и 
прогнозирования Администрации города Элисты; 

Манжиева Н.И. - начальник отдела урегулирования задолженности и 
обеспечения процедур банкротства ИФНС России по  
г. Элисте (по согласованию); 

Манджиева В.Ч. - заместитель начальника отдела камеральных 
проверок № 1 ИФНС России по  г. Элисте (по 
согласованию); 

Мендгалиева А.Н. - начальник отдела по управлению земельными 
ресурсами  Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации города 
Элисты; 

Пюрбеева В.К. - заместитель начальника отдела - заместитель 
старшего судебного пристава Межрайонного отдела 
судебных приставов по особым исполнительным 
производствам УФССП России по Республике 
Калмыкия (по согласованию); 

Утинская Т.В. - начальник отдела по администрированию доходов 
Администрации города Элисты; 

Цеденов Б.О. - начальник юридического отдела  Администрации 
города Элисты; 

Шарашкиева Л.Б.  - главный государственный инспектор труда (по 
правовым вопросам) Государственной инспекции 
труда в Республике Калмыкия (по согласованию); 

Шарманжинов В.Д. - заместитель начальника отдела - заместитель 
старшего судебного пристава Элистинского ГОСП № 
1 УФССП России по Республике Калмыкия (по 
согласованию); 

Шургучинова И.В. - начальник отдела потребительского рынка и 
предпринимательства Администрации города Элисты; 

Эльзатеев В.А. - начальник отдела по администрированию доходов 
Министерства по земельным и имущественным 
отношениям Республики Калмыкия (по 
согласованию); 

Эрднеева П.Г. - главный государственный налоговый инспектор 
отдела выездных проверок ИФНС России по г. 
Элисте.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  
к постановлению  
Администрации города 
Элисты 
от  «08» августа 2019 г. 
№ 1360 
 
 

 
 

Состав рабочей группы  
по снижению неформальной занятости 

 
 Шургучеев Ц.С. - заместитель Главы Администрации города Элисты, 

руководитель рабочей группы; 
 Шургучинова И.В. - начальник отдела потребительского рынка и 

предпринимательства Администрации города Элисты, 
заместитель руководителя рабочей группы; 

 Морозова Э.В. - главный специалист отдела потребительского рынка и 
предпринимательства Администрации города Элисты, 
секретарь рабочей группы; 

Авеева А.А. - главный государственный налоговый инспектор 
отдела камеральных проверок № 2 ИФНС России  по  г. 
Элисте (по согласованию); 

Арапова А.А. - главный государственный налоговый инспектор 
отдела камеральных проверок № 1 ИФНС России  по  г. 
Элисте (по согласованию); 

 Конокова И.А. - директор Казенного учреждения Республики 
Калмыкии «Центр занятости населения города Элисты» 
(по согласованию); 

 Лиджи-Гаряев В.Б.  
 

- старший оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции 
Управления МВД России по г. Элисте (по 
согласованию); 

 Маглинов В.С. - исполняющий обязанности заместителя управляющего 
Государственного учреждения - регионального 
отделения Фонда социального страхования Российской 
Федерации по Республике Калмыкия (по 
согласованию); 

Сергиенко Л.П. - главный специалист отдела потребительского рынка и 
предпринимательства Администрации города Элисты; 

 Шарашкиева Л.Б. - главный государственный инспектор труда (по 
правовым вопросам) Государственной инспекции труда 
в Республике Калмыкия (по согласованию); 



 Яковлев В.В. - заместитель начальника отдела оперативного контроля   
ИФНС России  по  г. Элисте (по согласованию). 

 


